
Nº 43, quarta-feira, 5 de março de 2014 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030500176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 339/2013 - Dispensa de Licitação. Contratante: Conselho
Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Contratada: Nova
Imagem Serviços Digitais Ltda. - ME Objeto: Prestação de Serviços
de extração de cópias (A4) de microfilmes em jaquetas. Data da
Assinatura: 20/02/2014. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do Con-
trato: R$ 3.000,00 (três mil reais). Dotação Orçamentária: Elemento
de Despesa 6.3.1.3.04.01.054 - Serviços de Fotocópias, Autenticação
e Microfilmagem de Documentos. Fundamentação Legal: Art. 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso e Nivaldo A. Bertoncello. Teste-
munhas: Pablo Luis A. Raznovich e Newton Batista de Souza. José
Augusto Viana Neto - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2014

Processo 020/2014. Licitação na modalidade pregão eletrônico, RE-
GISTRO DE PREÇOS 002/2014 para futura e eventual contratação
de serviço de impressão gráfica. Todo o certame será efetuado através
do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site:
www.licitacoes-e.com.br, licitação nº: 528660, observando-se sempre
o horário de Brasília - DF. Prazo de acolhimento das propostas: das
8:00 h. do dia 06/03/2014 às 12:45 h. do dia 18/03/2014. Abertura da
sessão de lances: dia 18/03/2014 às 13:00 h. O edital estará dis-
ponível no site acima.

Em 28 de fevereiro de 2014
GUSTAVO ALMEIDA DINIZ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20/2013

CONTRATANTE: Coren/SE. CONTRATADA: Concorde Veículos
Ltda (CNPJ 13.144.308/0001-52). Pregão Nº: 15/2013. Objeto: Pror-
rogação do contrato N° 20/2013. Objeto: aquisição de 01 (um) veí-
culo novo, com alienação simultânea de veículo usado.Data da as-
sinatura: 23/01/14. Vigência: até 24/05/14. Base Legal: Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014- COREN/SE

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público a homo-
logação e adjudicação do resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº
05/2014, cujo objeto é prestação de serviços de apoio administrativo
de telefonista e recepcionista pelo período de 12 (doze) meses, pror-
rogável nos termos da lei e a critério da administração , em favor da
empresa CGTK Serv. Empreendimentos Ltda - ME. (CNPJ n.º
09.593.949/0001-17), no valor anual total de R$ 66.600,00 (sessenta
e seis mil e seiscentos reais).

Aracaju, 28 de fevereiro de 2014
GABRYELLA GARIBALDE SANTANA RESENDE

Presidente do Coren/SE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e L2 Serviços Imobiliarios e Consul Empresariais
Ltda ME ESPÉCIE: Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO
CONTRATO: Locação do ponto comercial, destinado exclusivamente
para fins não comerciais para a instalação de novo posto avançado do
CREA/CE ORIGEM: Processo n.º2014.02829. ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.01.01.001 NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: 145 emitido em 11/02/2014. VALOR: R$ 14.141,16 VIGEN-
CIA: 11/02/2014 a 10/02/2015 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º
Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Luis Claudio França
de Oliveira Segundo - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenentes: Crea-DF e Figueiredo Consultoria e Capacitação LTda
- ME. Objeto: Apoio institucional por meio de divulgação nos meios
de comunicação de Figueiredo Consultoria e por meio de desconto na
concessão dos espaços físicos do Crea-DF. Da vigência: 12 meses a
contar da data de assinatura. Signatários: Flavio Correia de Sousa,
Presidente CREA-DF; e Francisco das Chagas Figueiredo, Sócio-
administrador. Processo nº. 209149/2013.

Convenentes: Crea-DF e Secatre - Segurança Ambiental & Geren-
ciamento de Resíduos Ltda - ME. Objeto: Apoio institucional por
meio de divulgação nos meios de comunicação do Secatre e por meio
de desconto na concessão dos espaços físicos do Crea-DF. Da vi-
gência: até 31/12/2014. Signatários: Flavio Correia de Sousa, Pre-
sidente CREA-DF; e Emyr Ferreira Mendes, Diretora Presidente.
Processo nº. 217145/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: I. F. Pires Lopes Serviços Especializados - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de telefonista, motorista e recepção,
bem como limpeza e conservação de instalações com fornecimento de
materiais e equipamentos. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$
52.245,81. BASE LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência:
01/04/2014 a 31/03/2015. Signatário: Ilson Francisco Pires Lopes.
CONTRATADA: Onseg Sistemas de Segurança Ltda - ME. OBJETO:
Prestação de serviços de monitoramento eletrônico 24 horas para o
Imóvel da Regional de Guarapuava. VALOR MENSAL DO CON-
TRATO: R$ 60,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/01/2014 a 31/12/2014. Signatário: Marcos Antonio Zanardo.
CONTRATADA: Esystech Indústria e Comércio Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de suporte e atualização de licenças de uso de
programa (software) de gerenciamento de ativos de tecnologia da
informação, marca Adoti, versão 4.0. VALOR DO CONTRATO: R$
6.300,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/02/2014 a
13/02/2015. Signatário: João Alexandre Góes.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC Nº 005/2014.

O CRF/SC, torna público que realizará no dia 17/03/2014, às
14h30min, PREGÃO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para con-
tratação de empresa para fornecimento de Papel A4 para do CRF/SC,
conforme o Edital.

Florianópolis, 24 de fevereiro de 2014.
EVERALDO AMARAL

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272.
Contratada: Banrisul Cartões S.A., CNPJ nº. 92.934.215/0001-06.
Signatário: Cleber Breitenbach, CPF nº.009.905.140-05, Gerente Exe-
cutivo. Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação
de serviços especializados que utilize tecnologia da informação na
administração e controle (autogestão) da frota, também para o ge-
renciamento, controle e fornecimento de combustíveis em rede es-
pecializada de serviços mediante a implantação de cartão magnético
de monitoramento de frota. Valor Global Estimado: R$ 105.000,00.
Vigência: 27/02/2014 a 26/02/2015. Elementos de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.01.001.039 (material p/ manutenção de veículos) e
6.2.2.1.1.01.02.02.006.018 ( manut. conserv. veículos - PJ) , cuja
celebração foi autorizada no Processo de Licitação Pregão Presencial
nº. 01/2014, PA nº. 106/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014.

O CRMV-RS através de sua Pregoeira, instituída pela Por-
taria nº. 103/2013, torna público que o Processo de Licitação, Pregão
Presencial nº. 01/2014, com objetivo de contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para a prestação de serviços especializados que utilize
tecnologia da informação na administração e controle (autogestão) da
frota, também para o gerenciamento, controle e fornecimento de com-
bustíveis em rede especializada de serviços mediante a implantação
de cartão magnético de monitoramento de frota e fornecimento de
materiais de expediente, com abertura realizada em 18/02/2014 às 14
horas, teve como vencedora a empresa Banrisul Cartões S.A., com o
valor percentual de taxa de administração de 0,00% para os lotes nº.
01 e 02, para o lote nº. 03 não houveram propostas, sendo ho-
mologado o resultado pelo Presidente da Autarquia.

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2014.
ANA PAULA PRATES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS. Contratada: Pa-
norama Restaurante Executivo Ltda. Objeto: locação de salão com
fornecimento de coquetel para a Cerimônia de premiação de honra ao
mérito da odontologia de 2014 para, aproximadamente, 150 pessoas,
em 11/04/2014. Valor do coquetel: R$95,00 (noventa e cinco reais)
por pessoa. Base legal: Artigo 24, X da Lei nº 8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO No- 1/2014

O Conselho Regional de Química - IX Região torna pública
a RETIFICAÇÃO do Edital de Leilão nº 01/2014. ONDE SE LÊ:
27/04/2014, às 10h00 - horário de Brasília, LEIA-SE: 27/03/2014, às
10h00 - horário de Brasília . O Edital está disponível através do site
www.crq9.org.br, onde os interessados poderão acessá-lo e pessoal-
mente na Rua Monsenhor Celso, 225 - 5º Andar - CEP 80.010-150 -
Curitiba-PR. Fone (41) 3224-6863 - Fax (41) 3233-7401.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2014.
ANDREA MARTINS VALERA

Pregoeira

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO - SAMFBAS
CNPJ: 62.552.799/0001-86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Na forma do parágrafo 1º do artigo 19 do Estatuto Social da
entidade, ficam convocados os senhores Associados Especiais da
SAMFBAS ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO a se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária no dia 19 de março
de 2014, às 18:30 horas, em primeira convocação, com a presença de,
no mínimo, 2/3 (dois terços) dos 421 (quatrocentos e vinte e um)
Associados dessa categoria, ou ainda, em segunda convocação, com a
presença de, no mínimo, 10 (dez) desses associados, às 19:30 horas,
na av. Jabaquara, 283 - sala 1, nesta Capital, a fim de tratar e
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I - Assembleia Geral Or-
dinária: 1. Contas e Relatórios da Diretoria Executiva sobre o exer-
cício anterior; 2. Balanço patrimonial e respectivas demonstrações
financeiras; 3. Apresentação do Plano de Trabalho da Diretoria e do
orçamento para o exercício de 2014. II - Assembleia Geral Ex-
traordinária, que se realizará logo após o término da AGO: 1. Al-
teração parcial do Estatuto Social, relativa às matérias indicadas a
seguir: 1.1 - Alteração do art.1º, que trata da denominação social; 1.2
- Alteração do art. 2º, referente ao endereço da sede social; 1.3 -
Alteração do art. 3º, que trata do objeto social; 1.4 - Alteração do §
2º do art. 7º, referente ao Associado Vinculado; 1.5 - Alteração do art.
16, referente a dependentes do Associado; 1.6 - Alteração do § 1º do
art. 19, referente à forma de convocação das Assembleias Gerais; 1.7
- Alteração da letra "b" do art. 33, que trata da competência do
Conselho Deliberativo quanto à eleição dos membros da Diretoria
Executiva; 1.8 - Alteração do "caput" do art. 38 e de seu § 1º,
referente à Diretoria Executiva, cujos componentes são ampliados de
cinco para nove membros; 1.9 - Alteração do "caput" do art. 39,
referente à substituição do Diretor-Presidente, em caso de seu im-
pedimento; 1.10 - Inclusão de novo artigo, referente à competência
dos 1º e 2º Diretores Vice-Presidentes, que passaria a ser o art. 42,
com a remuneração do art. 42 atual para art. 43, e dos artigos sub-
sequentes. 1.11 - Exclusão da letra "g" do art. 42, referente à com-
petência do Diretor Administrativo para substituir o Diretor-Presi-
dente em sua falta ou impedimento; 1.12 - Inclusão de dois novos
artigos: o primeiro referente à competência do Diretor de Patrimônio,
e o segundo referente à competência do Diretor de Esportes, a serem
insertos logo após o atual art. 45; 1.13 - Alteração do nome do
Capítulo XI, que passa a denominar-se apenas "DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS", com supressão da expressão "E TRANSITÓRIAS"; 1.14
Exclusão do art. 55, que se trata de disposição transitória, que atual-
mente não produz nenhum efeito; 1.15 - Em virtude da inclusão de
três novos artigos, que passariam a ser art. 42, art. 46 e art. 47, os
atuais artigos 42, 46 e 47 são renumerados, bem como os demais
artigos subsequentes. 2. Outros assuntos de interesse da Associação.

São Paulo, 27 de fevereiro de 2014
ÉLIO SIGUEO YAMAMOTO

Diretor-Presidente

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES
DE CAMARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

A Associação Brasileira de Criadores de Camarão - ABCC
torna público que realizará PREGÃO do tipo MENOR PREÇO ob-
jetivando a Contratação de Empresa Gráfica para Reprodução do
Material Didático dos Cursos de BPMs para todo o Segmento da



Nº 43, quarta-feira, 5 de março de 201411 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030500176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Carcinicultura Brasileira, previamente elaborado para o "PROJETO
DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO COM BOAS PRÁTI-
CAS DE MANEJO E BIOSSEGURANÇA PARA A CARCINICUL-
TURA NO NORDESTE", no âmbito do Convênio 775291/2012
(ABCC/MPA), a partir de 05/03/2014. A abertura das propostas e
sessão de disputa será feita na sede da ABCC no dia 14/03/2014 às
14h00min e às 15h00min, respectivamente, pelo horário de Brasí-
lia/DF. Informações no (84)3231-6291 e licitacoesabcc@gmail.com
ou edital completo no site www.abccam.com.br.

Em 28 de março de 2014.
ITAMAR DE PAIVA ROCHA

P/ Comissão

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEREFORD
E BRAFORD

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Brasileira de Hereford e Braford
(ABHB), em cumprimento ao artigo 25º e de acordo com as atri-
buições previstas no item I do artigo 17º do Estatuto Social da
ABHB, convoca a todos os associados, em dia com suas obrigações
estatutárias, para a Assembléia Geral Ordinária, a ser realizada em 20
de março de 2014 às 16h30min horas em primeira convocação e às
17:00 horas em segunda e última convocação, com qualquer número
de associados, no sede da Associação Brasileira de Hereford e Bra-
ford, sito a Av. General Osório 1094 - Centro - Bagé/RS para de-
liberar sobre a seguinte pauta: 1 - Balanço social 2013 e balancete
financeiro 2014; 2 - Relatório de gestão 2013/2014; 3 - Definição de
procedimentos para alienação, hipoteca, penhor, venda ou permuta de
bens patrimoniais permanentes assim como aceitação de doações com
encargos; 4 - Fixação do valor de contribuições dos associados e
aprovação da tabela de emolumentos para 2014; e 5 - Assuntos
Gerais.

Bagé, 24 de fevereiro de 2014.
FERNANDO LOPA

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROCURADORES
DO TRABALHO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
PROCURADORES DO TRABALHO, entidade civil registrada sob o
nº de ordem 287, do livro a-1 do Cartório do 2º Ofício do Registro
Civil, Títulos e Documentos de Pessoas Jurídicas de Brasília, em
25.05.1979, nos termos do artigo 26 do Estatuto, vem fixar o ca-
lendário das eleições da Diretoria da ANPT, biênio 2014/2016, na
seguinte forma:

I - O registro das chapas far-se-á no prazo de 30 (trinta) dias
posteriores à data da publicação deste edital, por meio de reque-
rimento, subscrito por todos os candidatos e por 05 (cinco) outros
associados efetivos, dirigido, mediante protocolo, à Presidência da
Comissão Eleitoral exercida pelo Subprocurador-Geral do Trabalho
Dr. Rogério Rodriguez Fernandez Filho;

II - A eleição realizar-se-á no dia 6/5/2014, primeira terça-
feira útil do mês de maio, na sede da Associação, na Procuradoria-
Geral do Trabalho, nas Procuradorias Regionais do Trabalho e nas
Procuradorias do Trabalho dos Municípios por meio eletrônico, con-
forme normas procedimentais a serem definidas pela Comissão Elei-
toral, nos termos do artigo 28, inciso I, do Estatuto;

III - A apuração será feita na sede da Associação, pro-
clamando-se eleita a chapa mais votada;

IV - No caso de empate, realizar-se-á, em 13/5/2014, nova
eleição, na qual concorrerão apenas as chapas empatadas na primeira
colocação.

Brasília - DF, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO LIMA

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO
DE CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2014

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido - AP1MC torna público, após o período de análise de
interposição de recursos, o resultado FINAL referente ao edital de
Chamada Pública nº 01/2014 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Um Milhão de Cisternas (P1MC),
conforme discriminado abaixo. Ratificamos que todos os demais RE-
SULTADOS dos lotes deste edital não mencionados nesta publicação
permanecem inalterados conforme divulgação ocorrida no dia 21 de
fevereiro de 2014 no Diário Oficial da União, seção 3, página 186 e
no sítio www.asabrasil.org.br.

LOTE 08 - BA - LOGROU ÊXITO - ASS - Articulação
Sindical Rural da Região do Lago de Sobradinho; LOTE 09 - BA -
LOGROU ÊXITO - AGROCOOP - Cooperativa Agropecuária Mista
de Barro Alto; LOTE 19 - CE - LOGROU ÊXITO - COMTACTE -

Cooperativa Mista de Trabalho Assessoria e Consultoria Técnico
Educacional; LOTE 24 - MG - DESERTO; LOTE - 37 - RN -
LOGROU ÊXITO - COOPERVIDA - Cooperativa de Assessoria e
Serviços Múltiplos ao Desenvolvimento Rural.

Recife, 28 de fevereiro de 2014.
NAIDISON DE QUINTELLA BAPTISTA

Presidente da AP1MC

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2014

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido - AP1MC torna público, após o período de análise de
interposição de recursos, o resultado FINAL referente ao edital de
Chamada Pública nº 02/2014 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Uma Terra, Duas Águas (P1+2), con-
forme discriminado abaixo. Ratificamos que todos os demais RE-
SULTADOS dos lotes deste edital não mencionados nesta publicação
permanecem inalterados conforme divulgação ocorrida no dia 21 de
fevereiro de 2014 no Diário Oficial da União, seção 3, página 186 e
no sítio www.asabrasil.org.br.

LOTE AL - 03 - LOGROU ÊXITO - COPPABACS - Co-
operativa de Pequenos Produtores Agrícolas dos Bancos Comuni-
tários de Sementes; LOTE BA - 08 - LOGROU ÊXITO - COFASPI
- Cooperativa de Assistência à Agricultura Familiar Sustentável do
Piemonte; LOTE CE - 09 - LOGROU ÊXITO - ESPAF - Escola de
Formação Política e Cidadania; LOTE MG - 02 - LOGROU ÊXITO
- Cáritas Diocesana de Almenara; LOTE PE - 08 - LOGROU ÊXITO
- COOPAGEL - Cooperativa dos Profissionais em Atividade Gerais;
LOTE PI - 06 - FRACASSADO; LOTE RN - 04 - LOGROU ÊXITO
- TECHNE - Cooperativa de Trabalho Multidisciplinar Potiguar; LO-
TE RN - 06 - LOGROU ÊXITO - COOPERVIDA - Cooperativa de
Assessoria e Serviços Múltiplos ao Desenvolvimento Rural.

Recife, 28 de fevereiro de 2014.
NAIDISON DE QUINTELLA BAPTISTA.

Presidente da AP1MC.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação dos candidatos abaixo relacionados, para início da etapa -
treinamento, dos seguintes Processos de Seleção Pública:

Processo Seletivo 08/2012 - cargo: Fisioterapeuta
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

19/10/2012 15ª Maria Eugênia Pereira dos Santos 04270
Processo Seletivo 01/2013 - cargo: Psicólogo - Hospitalar

Publicação DOU Class. Nome Inscrição
19/04/2013 4ª Ana Raquel Martins Diógenes Holanda 00840

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
p/ Centro

Mariana Pimentel-RS, para Assembleia geral de fundação da en-
tidade, a ser realizada no dia 08 de março de 2014, tendo como local
o Câmara Municipal de Vereadores, sito a Praça Minas Gerais, 89,
centro, na cidade de Mariana Pimentel/RS, às 14 horas em primeira
convocação e às 14 horas e 30 minutos em segunda convocação com
qualquer número de participantes. ORDEM DO DIA: 1) Fundação do
Sindicato dos Municipários de Mariana Pimentel/RS; 2) Aprovação
do Estatuto Social; 3) Eleição e posse da Diretoria Executiva e Con-
selho Fiscal; 4) Filiação a Federação; 5) Assuntos Gerais.

Mariana Pimentel, 5 de fevereiro de 2014.
ELIZANDRA PAZUTTI MAGAGNA

p/ Comissão Pró-fundação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS PROFISSÕES
LIBERAIS

AV I S O
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL/2014

Comunicamos aos profissionais liberais inorganizados em
sindicatos ou federações, que deverão recolher a Contribuição Sin-
dical/2014 em nome desta Confederação Nacional das Profissões Li-
berais, código sindical nº 012.000.00000-4, até 15 de março próximo,
no valor de R$ 203,40 (Duzentos e três reais e quarenta centavos).
Aos profissionais cadastrados, a guia de recolhimento personalizada
será enviada pelo correio. Os profissionais não cadastrados poderão
retirar a guia de recolhimento em nossa sede (SCS Qd. 02 Bloco D -
Ed. Oscar Niemeyer - 9º andar, em Brasília/DF) ou através do site

w w w. c n p l . o rg . b r.

Brasília-DF, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS ALBERTO SCHMITT DE AZEVEDO

Presidente da Confederação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR, ATENÇÃO

A SANIDADE AGROPECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO LOCAL - CONSAD

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2014

Processo Licitatório 02/2014
O CONSAD - O Consórcio Intermunicipal de Segurança

Alimentar, Atenção à Sanidade Agropecuária e Desenvolvimento Lo-
cal - SC, sito à Rua Sete de Setembro nº 2604 - Centro de São Miguel
do Oeste / SC, torna público que realizará licitação:

Objeto: Contratação de pessoa jurídica de prestação de ser-
viços para atender os objetivos do Contrato de Repasse n°323719-
09/2010, firmado entre Ministério do Desenvolvimento Agrário e
CONSAD, especificamente no que refere a META 1 - Elaboração de
Planos de Gestão de Centrais de processamento e comercialização;
Item 1.1.1 - Contratação de pessoa jurídica para elaboração de Planos
de Gestão de Centrais de processamento e comercialização. Mo-
dalidade: Carta Convite do tipo preço e técnica, regida pela Lei nº
8.666, de 1993. Recebimento dos envelopes da documentação e pro-
posta se dará até as 11:00 horas do dia 14 de abril de 2014, na sede
do CONSAD. Abertura dos envelopes: ocorrerá no dia 14 de abril as
14:00 horas na sede do CONSAD.

CARTA-CONVITE No- 2/2014

Processo Licitatório 03/2014
O CONSAD - O Consórcio Intermunicipal de Segurança

Alimentar, Atenção à Sanidade Agropecuária e Desenvolvimento Lo-
cal - SC, sito à Rua Sete de Setembro nº 2604 - Centro de São Miguel
do Oeste / SC, torna público que realizará licitação:

Objeto: Contratação de pessoa jurídica de prestação de ser-
viços para atender os objetivos do Contrato de Repasse n°323719-
09/2010, firmado entre Ministério do Desenvolvimento Agrário e
CONSAD, especificamente no que refere a META 2 - Elaboração de
Planos de Negócios de empreendimentos da Agricultura Familiar;
Item 2.1.1 - Contratação de pessoa jurídica para elaboração de Planos
de negócios de empreendimentos da agricultura familiar. Modalidade:
Carta Convite do tipo preço e técnica, regida pela Lei nº 8.666, de
1993. Recebimento dos envelopes da documentação e proposta se
dará até as 11:00 horas do dia 14 de abril de 2014, na sede do
CONSAD. Abertura dos envelopes: ocorrerá no dia 14 de abril as
14:00 horas na sede do CONSAD.

São Miguel do Oeste 28 de fevereiro de 2014.
ILTON PEDRO VOGT
Presidente do Consórcio

BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 004/2013. CONTRATADA: FACAR LOG TRANS-
PORTES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços de
moto-frete para suporte operacional às atividades cotidianas da uni-
dade BB Turismo localizada em São Paulo - SP, lote 05, mediante a
utilização de motocicleta(s) com baú e seu(s) condutor(es). ALTE-
RAÇÃO: prorrogação pelo período de 12 meses e redução do quan-
titativo do objeto de três moto-frete para dois moto-frete. ASSI-
NATURA: 24 de fevereiro de 2014. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso
II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Aditivo nº 1. PROCESSO LICI-
TATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 021/2012.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS MUNICIPÁRIOS DE MARIANA

PIMENTEL/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A comissão pró-fundação do SINDICATO DOS MUNICI-
PÁRIOS DE MARIANA PIMENTEL/RS, representada por Elizandra
Pazutti Magagna, residente na Linha Vasques, 13844, centro, na ci-
dade de Mariana Pimentel-RS, CEP: 92.900-000, convoca toda a
categoria dos servidores públicos municipais ativos e inativos, dos
poderes Executivo e Legislativo, inclusive os professores da rede
pública municipal de ensino, com base territorial no Município de


